
Zápis z jednání Výcvikové rady 9.2.2024 Humpolec

1. Diskuse k posuzování na zkouškách:
a) Používání obojku na zkouškách. Byl přijat jednoznačný výklad pravidel kdy:

Použití obojku je dle soutěžního řádu následující:
- Během ploužené leče: Psi musí postupovat bez vodítka a obojku společně s vůdci a 

střelcem v jedné linii. Pokud některý pes vyrazí bez povelu nebo je hlasitý, musí být 
okamžitě upoután na vodítko a dokončí leč s vodítkem. Takový pes je vždy hodnocen 
známkou 0.

- Při přinášení kachny z hluboké vody: pes musí být před zahájením disciplíny na volno 
nebo na řemeni, ale do vody musí jít vždy bez obojku.

- Při práci na barvě (sledování pobarvené stopy): Pokud je pes veden jako vodič, musí 
mít nasazený barvářský obojek s řemenem minimálně 5 metrů dlouhým, pokud není 
veden volně.

- Na mezinárodním Field Trial retrieverů (MFTR – anglický způsob): Psi musí být 
vedeni volně, tedy bez vodítka a obojku.
Z těchto pravidel vyplývá, že použití obojku je povoleno jen ve specifických situacích, 
zejména při vedení na stopě, ale v disciplínách, kde se hodnotí samostatná práce psa 
(např. aporty, práce ve vodě), je obojek zakázán.

b) Diskutován úkrok při markingu a shoda na tom, že úkrok (jedna noha zůstává na místě) 
je povolen.

c) Diskutována vlečka, kdy vůdce může jít až 20 kroků. Má se vrátit nebo zůstat na místě 
po odejití 20 kroků? Vzhledem k různým výkladům došlo ke shodě, že obě varianty jsou 
možné.

d) Diskuse o náhledu na hrubé chyby v rozstřelu, zda ovlivní předchozí výsledky ve 
zkouškách nebo ne. Přijato stanovisko korespondující se soutěžním řádem, kde rozstřel 
slouží pouze ke stanovení konečného pořadí mezi psi s rovností bodů. 

e) Diskuse o disciplíně Navádění na dva kusy a sjednocení posuzování této disciplíny

2. Informace Pavla Žampacha o inovacích v programu SR Lov na vyhodnocování zkoušek. 
Nově jsou pomocné známky uváděny v kolonkách za hlavní známkou.

3. Změny v poplatcích na zkouškách. Došlo ke změnám ve vyplácených částkách za zvěř, ke 
změně ve vypláceném příspěvku na stravu rozhodčích (viz. Příloha Platby za zkoušky 2025)

4. Změny v cenách zkoušek. Mění se cena stravy na 200 Kč. Poplatek za zvěř se zvyšuje na 
250Kč/den. Cena zkoušek se vzhledem k ekonomické ztrátovosti zkoušek a obecnému 
zvýšení cen za služby, zvyšuje na jednodenních zkouškách o 300 Kč, na dvoudenních 
zkouškách o 500 Kč.

5. Mění se otevírání registrace do zkoušek. Nově se otevírá registrace na celý kalendářní měsíc 
s tím, že registrace na daný měsíc se otevře dva měsíce předem vždy prvního od 20 hodin. 
Náhradníky do zkoušek eviduje garant zkoušek.


